8 666/93, desde que devidamente comprovada a obtenção de preços mais vantajosos, justificada e 
aceita de forma fundamentada pelo gestor

CLÁUSULA TERCEIRA -  PREÇOS E CONDIÇOES DE PAGAMENTO Pela prestação dos 
referidos serviços, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, em moedacorrente nacional, o valor 
global de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais)

§ 1o - Os pagamentos se darão mensalmente, mediante apresentação de Nota Fiscal da prestação 
dos serviços, no prazo máximo de 30 (trinta) dias após o devido Atesto a ser firmado pela 
Procuradoria do Município, dlr órgão que fizer suas vezes, devendo ser apresentada solicitação

[...]

1.6 . zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as 
obrigações assumidas pela CONTRATADA, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas
na licitação.

7.1. O valor mensal do contrato é de R$ 8.600,00 (oito mil, seiscentos reais), perfazendo o valor 
total para 08 (oito) meses de RS 68.800,00 (sessenta e oito mil, oitocentos reais).
7.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, materiais de consumo, seguro e outros